1

2025年３月 21日

各 位

上場会社名 さくらインターネット株式会社
代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）
問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6476-8790）

固定資産の取得（石狩データセンター追加投資）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、石狩データセンターへの追加投資について決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．石狩データセンターへの追加投資の理由
当社は、石狩データセンターにおいて、クラウドサービスの持続的成長、および今後の大

規模需要の可能性に備えた戦略的な余白を確保するため、３号棟Ｃゾーン及びⅮゾーンの構

築増床を決議いたしました。

なお、本件はリースによる調達を予定しております。

２．取得資産の内容

 (1) 石狩データセンター３号棟Ｃゾーン

① 対 象 資 産 石狩データセンター３号棟Ｃゾーン

② 所 在 地 北海道石狩市

③ 資 産 の 概 要 サーバールーム内装、電気設備、空調設備等

④ 取 得 金 額 約 25億円

(2) 石狩データセンター３号棟Ⅾゾーン

① 対 象 資 産 石狩データセンター３号棟Ⅾゾーン

② 所 在 地 北海道石狩市

③ 資 産 の 概 要 サーバールーム内装、電気設備、空調設備等

④ 取 得 金 額 約 25億円

(3) 石狩データセンター２号棟発電機

① 対 象 資 産 石狩データセンター２号棟非常用発電機増設

② 所 在 地 北海道石狩市

③ 資 産 の 概 要 発電機等

④ 取 得 金 額 約３億円

2

３．取得先の概要

① 名 称 鹿島建設株式会社

② 本 店 所 在 地 東京都港区元赤坂 1-3-1

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 押味 至一

代表取締役社長 天野 裕正

④ 純 資 産 1,199,875百万円

⑤ 総 資 産 3,396,944百万円

⑥ 大株主及び持株比率 日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）16.30％

⑦ 上場会社との関係 当社と当該会社との間に、記載すべき関係はありません。

４．日程

(1) 石狩データセンター３号棟Ｃゾーン

① 取 締 役 会 決 議 日 2025年３月 21日

② 契 約 締 結 予 定 日 2025年６月（予定）

③ 着 工 2025年８月（予定）

④ 竣 工 2026年７月（予定）

⑤ 運 用 開 始 2026年８月以降（予定）

(2) 石狩データセンター３号棟Ⅾゾーン

① 取 締 役 会 決 議 日 2025年３月 21日

② 契 約 締 結 予 定 日 2025年８月（予定）

③ 着 工 2025年 11月（予定）

④ 竣 工 2026年 10月（予定）

⑤ 運 用 開 始 2026年 11月以降（予定）

(3) 石狩データセンター２号棟発電機

① 取 締 役 会 決 議 日 2025年３月 21日

② 契 約 締 結 予 定 日 2025年４月（予定）

③ 着 工 2026年 11月（予定）

④ 竣 工 2027年３月（予定）

⑤ 運 用 開 始 2027年４月以降（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の取得は来期以降となるため、当期の連結業績に与える影響はありません。
以上

3

（参考）当期連結業績予想（2025年１月 31日公表分）及び前期連結実績    （百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

当期連結業績予想

（2025 年３月期）
31,000 3,400 3,250 2,100

前期連結実績

（2024 年３月期）
21,826 884 764 651